e Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	frs

jj/

Coordeiladoria de Licitaç6es e Contratos

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N °  20139651

O Moniçípio de PARAUAPFBAS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEI3AS, inscrito(a) no

CNPJ sob o nó 14.56205610001-44, com sede na RUA E, 669, representado por LLLJDICY MARIA DE SOUZA LEAO,
Secretária Mun. de Assistência Social, doravante denominado(a) CONTRATAN f E, e LIMA & PIMIEIRO LTDA,
inscrito(a) no CNPJ 03.909.528/0001-76, com sede na ROD. PA-275, SN }1d 66, ZONA RURAL, Parauapebas-PA,
CEP 68515-000, representada por ANTONIO DOS REIS PEREIRA PINHEIRO, já qualificados no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Opresene Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato em mais 04 (quatro) meses, nos Lernws
da Lei Federal n 8.666/93, passando a vigência final do contrato para o dia 16 de Abril de 2015.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2014 Atividade
1901,08.1221203.2.136 Manutenção de Atividades de Coordenação Geral do FMAS, Classificaçao econômica

3.3.90.3900 Material de Co sumo, Sub elemento 3.3.90.3901, ficando o saldo pertinente aos demais exercícios a
ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, ciso seja necessário

CLÁUSULATERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicaço:

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais c láusu las do Contraio a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, fimrnm o presente aditivo, em 3 (ires) vias de igual teor e forma, para que surtam os
seus efeitos legais.

P AR AU AP E

PREFEITURA Ml
Fundo Muni

CNPJ(M
c

LIMA
CNP,

9
A, Id de Dezembro de 2014

CIPAL DE PARAUÁPEBAS
ipal de Assistência Social

WNE
56/000144

T

OLTD
/0001-76

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

Luis 	Matos
CPF: 734434.642M4

2

4MO23.9?fl5

?vinrro dos Ventos, Q.rndra EpeciaI, SIN.
I'AIlAUAPFBAS - PA- CLI' 68.5 15 1190

d,'p

		2016-03-07T09:26:07-0300